**D**e v̄surarijs. L  
**Q**uid decimi sunt v̄surarij. Pro  
quo sc̄iēdū. Quid sit v̄sura: R̄  
deo fīm Goff. V̄sura est q̄cūd  
sorti accidit ex intērō p̄cedēti v̄l̄ pacto.  
S̄ fīm Ray. V̄sura ē lūcē ex mutuo  
pacto d̄bitū v̄l̄ exactū. Sc̄iēdū q̄ v̄su  
rarij qui recipiūt alīqd ex pacto v̄l̄tra sor  
tē: peccant gūter: Primo q̄rē faciūt con  
tra legem dei. Unde Leuitici. xxv. Pe  
cuniam tuā non dabis fratrū tuo advolu  
ram. Item Deutero. xxiiij. vbi sic legit.  
Fratri absq̄ v̄sura id quod indiget ac  
cōmodabis ut benedicat tibi domin⁹ i  
opere tuo in terra quaž ingredieris pos  
siderandam. Tibi insinuat̄ quāta si v̄t  
litas mutuari absq̄ v̄sura z gratis. Be  
nedic enim ei d̄ns in omni opere suo. Et  
aliud testimoniuž est in ps. vbi inquirit  
dauid a d̄nō dicens. Domine quis ha  
bitabit in tabernaculo tuo. Et subiungit d̄min⁹. Qui pecuniam suam non

precepto

dedit adysuram: r̄t. Secundo grauit̄ peccat̄: quia vendunt tempus: qđ inter omnia transitoria maxime voluit domi⁹ nus esse cōmune omnib⁹ absq; persona rum acceptione. Cum enim in alijs rebus diuites melius habeant qđ pauperes de solo temp̄ n̄ potest habere diues nisi id quod pauper. nō enim potest eē tempus nisi vñ tempus simul ⁊ semel. Dagna enim iniq̄itas est cum usurariū vendit pauperi illud quod om̄ib⁹ cōmune est. Ideo iusto dei iuditio in tē poris indigentia punitur usurarius cuz illud vendit in p̄senti quod sibi dātū fu⁹ erat ad pñiam agēdam. Unde minatur eis domin⁹ per prophetam dices. Cū accepero tēp̄us iusticias iudicabo: quasi diceret Tu modo habes temp⁹ i manu tua: h̄ cū accepero id est post mortem tuā in manū meā oīyfaciā iusticiā qui bus iniuriatus es. Tertio faciūt graue pccm: q̄y vendūtynā rem bis. Ergo b̄z Tho. accipe usurā p̄ pecunia mutuata p̄m se iniustū est: qz vendit illd qđ nō p̄t Verbi grā. Si quis vellet seorsum vēdere vñ. ⁊ seorsum vñ vñ: venderet eandem rem bis: vel venderet illud qđ non est: vnde manifeste per iniusticiam peccaret. Et similiter in iusticiā cōmittit q̄ mutuat vñnum ⁊ triticū perens vñ duas. ecompensatōes: vnam qđez restitutōem equalis rei: alia vero p̄cium vñus quod usurā dicit.

**D**e iniqtate usurarioꝝ.  
**U**surarius primo peior est fur qz fur de nocte solū furat. h̄ usurari⁹ die nocte qz. Et qz magis depauperat qz pluēs ex hereditat Se cundo peior est aliquā modo inferno: quia fm q̄ dicit Guili. lugdunēsis in sumariōꝝ. Infern⁹ em in resurrectōe dñi que nō sua erant restituit. Usurari⁹ audita passionē etiam resurrectione domini: n̄ vult aliena restituere: sed poti⁹ vult care re om̄i fructu passionis christi. Item in fern⁹ solū p̄p̄nit malos q̄ meruerūt pec-